SEDEST
Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH

Ofício nº 01/2024 SEDEST/CERH

Curitiba, 05 de abril de 2024.

Srs(as). Conselheiros(as),

Convocamos Vossa Senhoria para a 1ª Reunião da Câmara Técnica dos Instrumentos da
Política Estadual de Recursos Hídricos do Conselho Estadual de Recursos Hídricos- CTINS/CERH,
conforme abaixo:

DATA: 19 de abril de 2024
HORÁRIO: 09h00min.
Reunião virtual, pela plataforma ZOOM

 Link: https://us02web.zoom.us/j/89692264471?pwd=MFNlWHgzcVIrbTBVN3ozcmtvMnJnQT09
 Meeting ID: 896 9226 4471

Passcode: 458689

PAUTA

1. Abertura – Coordenador da CTINS/CERH;
- Verificação do quórum;

2. Aprovação da Ata da Reunião 03/2023;
3. Apresentação dos documentos para a Certificação do Estado Paraná no 1º período do

PROGESTÃO III, quais sejam: Plano Plurianual de Capacitação 2024 – 2027; Plano de
Aplicação Plurianual dos Recursos do Progestão – PPA-Progestão; Planilha de
desembolsos dos recursos do programa; e o Formulário de Autoavaliação 2023 – 3º
Ciclo.

4.  Assuntos Gerais.
5.  Encerramento.

 Todos os documentos pertinentes à reunião estão disponíveis para consulta em

https://www.sedest.pr.gov.br/CERH

Cordialmente,

ALEX JUSTUS DA SILVEIRA
Secretário Executivo do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH